CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n" 2506 /2019

LIDO EM PLENÁRI
Saía das

Sessões 1 O SET

Súmula:- Solicita provid^ciaé^ do
Executivo, junto a Secretaria r^onsável
para Implantação de Lombadas na Rua
Pinhal no Bairro Amador Bueno - Itapevi-
SF.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria responsável, o estudo e a possibilidade da implantação de

redutores de velocidades (lombada) na Rua Pinhal, Bairro Amador Bueno - Itapevi-

SP.

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

s'7

Justificativa

Trata-se de uma solicitação urgente dos moradores. Já que na rua existe
um grande tráfego de veículos, trazendo situações de perigo para os moradores e
comerciantes daquela região e consequentemente causando grandes transtornos.

Sala das Sessões Bem vindo Moreira Nery, 05 de setembro de 2019.

Edu anches Casagrande

J

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi -SP - CEP.: 06694-090
Fone'. (II) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

L